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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott 2013-09-04. Ändrad genom beslut av Juridiska
fakultetens utbildningsutskott (del) 2015-03-09, (del) 2016-03-08, (del) 2017-09-11 och (del) 2017-11-15.

Teknisk revidering av Studentavdelningen 2019-05-02

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs godkänt resultat i de kurser som ingår i första och andra
terminen samt godkänt resultat i Civilrätt D och fullgjorda obligatorier i Associationsrätt

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Straffrätt 15

Kursens innehåll

Straffrätt är en obligatorisk kurs inom ramen för Juristprogrammet vid Stockholms universitet. Kursen syftar
till att skapa förståelse för de begränsningar som följer av legalitetsprincipen och som har betydelse för
straffrättens systematiska karaktär. Studenten ska vidare ha så goda kunskaper om relevanta regler och
principer att han eller hon kan redogöra för dem och dessutom kunna identifiera de intressen som påverkar
straffrättens utformning. Kursen omfattar primärt straffrättens allmänna del, straffrättens speciella del och
påföljdsbestämning. I den allmänna delen ingår frågeställningar rörande de grundläggande förutsättningarna
för en gärnings straffbarhet. Här behandlas bland annat frågeställningar rörande ansvar vid osjälvständiga
brottsformer, ansvarsfrihetsgrunder samt kravet på uppsåt och oaktsamhet. Med straffrättens speciella del
avses de särskilda brotten oavsett om de regleras i brottsbalken eller specialstraffrätten. Påföljdsbestämningen
innefattar framförallt de centrala reglerna om straffmätning och påföljdsval. Inom ramen för kursen studeras
vidare straffrättens internationella dimensioner, bland annat dess förhållande till europarätten. Slutligen
inkluderar kursen en introduktion till kriminologin, vilket ger möjlighet att analysera straffrätten i ljuset av ett
annat vetenskapsområde. I kriminologin studeras brott och brottslighet som sociala fenomen och den
straffrättsliga regleringen sätts därmed in i en bredare samhällelig kontext.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– visa kunskap i och förståelse för centrala rättsregler och rättsprinciper inom straffrätten,
– visa sådana kunskaper i kriminologi som är av betydelse för bedömningen av straffrättsliga frågeställningar
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och för förståelsen för och värderingen av straffrättens utformning, och
– ha kännedom om straffrättens roll nationellt och internationellt, inbegripet dess förhållande till internationell
rätt.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– visa förmåga att med hjälp av relevanta juridiska metoder tillämpa och tolka straffrättsliga regler samt
bedöma straffrättsliga problem,
– visa förmåga att med hjälpa av juridisk metod systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera, formulera
och analysera straffrättsliga frågeställningar,
– inom givna tidsramar planera och författa en promemoria, och
– visa förmåga att såväl skriftligen som muntligen redovisa resultatet av straffrättsliga analyser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
–kritiskt bedöma och värdera straffrättsliga frågeställningar med hänsyn till relevanta samhälleliga frågor,
vilket inkluderar att kunna identifiera de intressen som påverkar det straffrättsliga systemets utformning i ett
etiskt och samhälleligt perspektiv.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar och seminarier.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom
– författande av en skriftlig promemoria, och
– skriftlig tentamen (salsskrivning).

Bedömningskriterier avseende promemorian:
– problemformulering,
– faktakunskap och insikt i ämnet,
– framställning,
– material och metod,
– analys och argumentation inklusive självständighet, samt
– språkbehandling och övrig formalia.

Betygsgraderingen görs på grundval av promemorian och den skriftliga tentamen. Av kursbeskrivningen
framgår maxpoängen av varje examinerande moment, samt minimipoäng för respektive moment som måste
uppnås för att bli godkänd på kursen. Kursbetyget baseras på en sammanräkning av dessa poäng. De poäng
som kan erhållas på PM vägs därmed in det slutliga betyget på den skriftliga tentamen. 
Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursens kursbeskrivning.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Den som fått godkänt
betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger av samma
examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om särskilda skäl
talar emot att en annan examinator ska utses.
För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda.

Som slutligt betyg på kursen används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm
godkänd (BA), Godkänd (B) eller Underkänd (U).

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran ska
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställs av Juridiska institutionen.
Betyget

enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg
enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet, har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.
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Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2018-01-15.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivning. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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